EDITAL DE DESISTÊNCIA E CONVOCAÇÃO Nº. 002/2025
[bookmark: _Hlk96610183]O presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Mato Grosso do Sul, Autarquia Federal de regulamentação profissional, criado pela Lei 5.905 de 12 de julho de 1973, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, resolve:
- Tornar pública a desistência do candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2024, homologado em 12/03/2025, no respectivo cargo: Assistente Administrativo (Dourados) - 1º lugar - Lucas Pasqualotto - Inscrição nº. 195260.

- Convocar para nomeação e posse no respectivo cargo: Assistente Administrativo (Dourados) - 2º lugar - Danny William Araujo Braga - Inscrição nº. 193233

Para apresentar interesse em assumir a vaga no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação, através do e-mail: rh@corenms.gov.br
Caso o candidato não atenda a convocação no prazo determinado, será desclassificado do concurso, podendo ser convocado o próximo candidato.